

پنج شنبه 21 بهمن 7 ربیع الاول 10 فوریه

درگذشت «علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران در سال 342 هجری قمری...



درگذشت «#علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران در سال 342 هجری قمری «#علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران قرن 4 هجری قمری در 64 سالگی در بصره درگذشت. او در انطاکیه در علم نحو، لغت، نجوم، هیئت، هندسه، عروض و علوم ادبی از مشاهیر دوران بود و در فقه، اصول و حدیث از جمله نوادر آن روزگار محسوب می شد. او پس از فراگیری همه علوم به بصره مراجعت کرد و به قضاوت مشغول شد. از این رو به قاضی تنوخی شهرت یافت. تنوخی علاوه بر کسب مراتب علمی در سخنوری نیز بیانی بسیار شیرین داشت و خوش گفتار و مجلس آرا بود. از همین رو در میان بزرگان عراق به «#ریحانة الثّما» و «#تاریخ الظرفا» معروف شده بود. او علاوه بر دیوان شعر صاحب کتاب «#العروض و علم القواضی» نیز هست.

انتشار روزنامه تهران در سال 1326 هجری قمری

حاج میرزا حسن تبریزی معروف به رشیدیه در سال 1326 هجری قمری روزنامه تهران را منتشر کرد. حاج میرزا حسن تبریزی از روحانی زادگان تبریز بود که در جوانی به بیروت رفت و در آنجا با شیوه جدید آموزشی و مدارس جدید آشنا شد. او اولین کسی بود که در تبریز و تهران در اوایل سلطنت مظفرالدین شاه مدرسه ابتدایی به سبک جدید تأسیس کرد و چون کلمه رشیدیه در اصطلاح عثمانی به معنی مدرسه ابتدایی است به این نام مشهور شد. حاج میرزا حسن تبریزی مدرسه رشیدیه تبریز را در سال 1267 شمسی مقارن با 1305 هجری قمری تأسیس کرد و در آن به شیوه مکتب داران شاگردان را روی زمین نشاند و تخته ای در مقابل آنان قرارداد و الفبا را به شیوه جدید و آسان به آنان آموخت.

درگذشت «#ابومنصور محمد بن ازهری هِزَوی» در سال 300 هجری قمری

«#ابومنصور محمد بن ازهری هِزَوی» از جمله بزرگترین دانشمندان علم و ادب و لغت در سال 300 هجری قمری در قرن 4 هجری قمری در شهر هرات بدرود حیات گفت. ازهری هروی بخشی از عمر خود را در عراق و جزیره العرب به گردآوری لغت سپری کرد و در همین دوره بود که بدست قرامیطه چند سالی در عربستان اسیر و زندانی شد. بزرگترین و مشهورترین اثر ازهری هروی در باب لغت «#کتاب التّهذیب» نام دارد.

درگذشت عباس آشتیانی مورخ، ادیب و محقق در سال 1334 هجری شمسی

عباس آشتیانی از مورخان، ادیبان و محققان برجسته ایران در سال 1334 هجری شمسی بدرود حیات گفت. عباس آقبال بعد از اتمام دوره تحصیلی در دارالفنون در مقام منشی هیئت نظامی ایران در سال 1304 شمسی به فرانسه سفر کرد. او در کنار ادای وظایف دولتی تحصیلاتش را تا اخذ درجه لیسانس ادامه داد آشتیانی بعد از بازگشت به ایران در دانشگاه به تدریس پرداخت و به عضویت دائم فرهنگستان ایران در آمد. عباس آقبال بعد از مدتی مجله ادبی فرهنگی یادگار را منتشر کرد. او در تحقیقات خود از سبکی نو و در نویسندگی از نثری روان و ساده برخوردار بود. کتابهای «#تاریخ فحول، خاندان نوبختی، و مأموریت ژنرال گاردان به ایران» از آثار ارزشمند استاد عباس آشتیانی بشمار می روند.

راهپیمایی باشکوه برای تأیید حکم حضرت امام خمینی(ره) در انتخاب اولین دولت نظام جمهوری اسلامی ایران در سال 1357 هجری شمسی

میلیونها تن از مردم مسلمان و انقلابی کشورمان در سال 1357 هجری شمسی برای تأیید حکم حضرت امام خمینی رهبر فقیه انقلاب اسلامی در انتخاب اولین دولت نظام جمهوری اسلامی ایران راهپیمایی باشکوهی شرکت کردند. در همین حال هزاران تن از کارکنان نیروی هوایی به مردم پیوستند و دولت غیر قانونی بختیار را از بیم نابودی اعلام کرد. «#امروز حکومت نظامی از ساعت 16:30 بعد از ظهر تا پنج بامداد برقرار خواهد بود.» حضرت امام خمینی رهبر کبیر انقلاب اسلامی با صادر کردن اعلامیه ای از مردم خواستند که در خیابانها بمانند و به حکومت نظامی اعتنایی نکنند. ایشان حکومت نظامی را خدعه و خلاف شرع دانستند. در همین روز لشکر گارد شاهنشاهی به پادگان نیروی هوایی حمله کرد و در پی آن مردم مسلمان و انقلابی از سراسر ایران به یاری انقلابیون داخل پادگان

شتافتند. بدین ترتیب جنگ مسلحانه در تهران آغاز شد و مردم ضربه نهایی را بر پیکر پوسیده نظام شاهنشاهی وارد آوردند و به 2500 سال حکومت جابرانه سلطنتی پایان دادند.

درگذشت ویلهلم رونتگن مکتشف آلمانی در سال 1923 میلادی
ویلهلم رونتگن مکتشف آلمانی و دانشمند علوم ریاضی و فیزیک در سال 1923 میلادی در گذشت. رونتگن در خانواده ای از طبقه نجبا دنیا آمد و در پایان تحصیلات در مقام استاد دانشگاه تدریس را آغاز کرد. رونتگن از همین ایام به تحقیقات گسترده درباره پرتوهای مختلف پرداخت و سر انجام با کشف پرتو مجهول یا ایکس انقلابی در فیزیک و پزشکی پدید آورد. این دانشمند فیزیکدان برای این کشف مهم در سال 1901 میلادی جایزه نوبل فیزیک را دریافت کرد.

درگذشت مُنتِسکیو فیلسوف و نویسنده فرانسوی در سال 1737 میلادی
مُنْتِسْکیو فیلسوف و نویسنده فرانسوی در سال 1737 میلادی بدرود حیات گفت . او از جمله متفکرانی بود که افکار و عقایدش در انقلاب فرانسه تأثیر بسیار عمیق گذاشت. مُنتِسْکیو تقریباً از اولین کسانی بود که نظریه تجزیه قوای سه گانه را مطرح ساخت. از مهمترین آثار مُنتِسْکیو#&171; روح القوانین و نامه های ایرانی» را می توان نام برد.